



## ЗАКОН ОРЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Орловской области "О программе наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов на 2014 год"

Принят Орловским областным  
Советом народных депутатов

28 ноября 2014 года

#### Статья 1

Внести в приложение к Закону Орловской области от 6 марта 2014 года № 1603-ОЗ "О программе наказов избирателей депутатам Орловского областного Совета народных депутатов на 2014 год" (в последней редакции от 10 ноября 2014 года № 1694-ОЗ. Орловская правда. 11 ноября 2014 года. № 148) следующие изменения:

1) в таблице 2:

а) в строке № 1 цифры "1000,0" заменить цифрами "991,6";

б) в строке № 5:

слова "II квартал" заменить словами "IV квартал";

цифры "50,0" заменить цифрами "58,4";

2) строку № 9 таблицы 3 изложить в следующей редакции:

"

9	Избиратели Свердловского района	пгт. Змиёвка	Свердловский район	1. Изготовление проектно-сметной документации на реконструкцию водопровода в пгт. Змиёвка.	II квартал	144,0
				2. Проведение экспертизы санитарно-эпидемиологических норм для включения в государственную экспертизу реконструкции водопровода в пгт. Змиёвка.	IV квартал	69,0
				3. Приобретение материалов для уличного освещения пгт. Змиёвка	IV квартал	87,0

"

3) в таблице 13:

а) в строке № 15 цифры "70,0" заменить цифрами "65,5";

б) дополнить строкой № 16 следующего содержания:

"

16	Избиратели города Орла	г. Орёл, ул. Картукова, д. 8	Город Орёл	Приобретение посуды для кабинета технологии (домоводства) МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 50" г. Орла	IV квартал	4,5
----	------------------------	------------------------------	------------	---	------------	-----

"

4) строку № 4 таблицы 18 изложить в следующей редакции:

"

4	Избиратели Глазуновского района	пгт. Глазуновка	Глазуновский район	Приобретение оборудования для ремонта систем аэрации и перекачки очистных сооружений пгт. Глазуновка	IV квартал	100,0
---	---------------------------------	-----------------	--------------------	--	------------	-------

"

5) в таблице 23:

а) в строке № 16 цифры "270,0" заменить цифрами "170,0";

б) дополнить строками № 19, № 20, № 21 следующего содержания:

"

19	Избиратели Сосковского района	с. Сосково, ул. Советская, д. 23	Департамент здравоохранения и социального развития Орловской области	1. Финансирование мероприятий, посвященных Дню матери, в БУ ОО "КЦСОН Сосковского района".	IV квартал	20,0
				2. Приобретение новогодних подарков для детей из многодетных и малообеспеченных семей БУ ОО "КЦСОН Сосковского района"		15,0
20	Избиратели Шаблыкинского района	пгт. Шаблыкино, ул. Октябрьская, д. 38	Департамент здравоохранения и социального развития Орловской области	1. Финансирование мероприятий, посвященных Дню матери, в БУ ОО "ЦСОН Шаблыкинского района".	IV квартал	6,0
				2. Приобретение новогодних подарков для детей из многодетных и малообеспеченных семей БУ ОО "ЦСОН Шаблыкинского района"		24,0
21	Избиратели Урицкого района	пгт. Нарышкино, ул. Чапаева, д. 11	Департамент здравоохранения и социального развития Орловской области	Приобретение новогодних подарков для детей из многодетных семей и семей, воспитывающих детей-инвалидов, БУ ОО "КЦСОН Урицкого района"	IV квартал	35,0

б) в строке № 11 таблицы 26:

а) слова "2. Приобретение спортивного инвентаря и оборудования" заменить словами "2. Изготовление и монтаж спортивного оборудования";

б) слова "III квартал" заменить словами "IV квартал";

7) в таблице 27:

а) в строке № 9 цифры "100,0" заменить цифрами "91,6";

б) дополнить строкой № 12 следующего содержания:

12	Избиратели города Ливны	г. Ливны, ул. Селищева, д. 3	Город Ливны	Приобретение учебного оборудования для МБДОУ "Детский сад № 19"	IV квартал	8,4
----	-------------------------	------------------------------	-------------	---	------------	-----

8) строку № 23 таблицы 31 изложить в следующей редакции:

23	Избиратели Покровского района	Покровский район, Журавецкое сельское поселение, с. Успенское	Покровский район	1. Приобретение газового котла для Успенского сельского Дома культуры МКУК Журавецкого сельского поселения "КДО".	II квартал	15,0
				2. Установка газового котла для Успенского сельского Дома культуры МКУК Журавецкого сельского поселения "КДО".	IV квартал	7,5
				3. Ремонт системы отопления Успенского сельского Дома культуры МКУК Журавецкого сельского поселения "КДО"	IV квартал	17,5

9) строку № 2 таблицы 34 изложить в следующей редакции:

2	Избиратели Глотовского сельского поселения Знаменского района	Знаменский район, Глотовское сельское поселение	Знаменский район	1. Получение лицензии на водопользование в Глотовском сельском поселении: установка водомера и уровнемера; установка запорной арматуры на артезианской скважине с. Гнездилово.	I квартал	40,0
				2. Мероприятия по переводу земельных участков с. Гнездилово из категории земель "Земли сельскохозяйственного назначения" в категорию "Земли населенных пунктов".		30,9
				3. Разработка сметной документации и проведение проверки достоверности определения сметной стоимости по ремонту объектов улично-дорожной сети в с. Гнездилово и д. Волобуева.	IV квартал	50,7
				4. Замена глубинного насоса на артезианской скважине в с. Гнездилово.	IV квартал	52,0
				5. Межевание земельного участка	IV квартал	34,0
					IV квартал	17,4

10) в таблице 36:

а) в строке № 3 цифры "200,0" заменить цифрами "119,9";

б) дополнить строкой № 18 следующего содержания:

"

18	Избиратели города Мценска	г. Мценск, ул. Кузьмина, д. 1/1	Город Мценск	Приобретение технологического оборудования для столовой (шкафа жарочно-пекарного четырехсекционного, стола островного, столов пристенных – 2 шт.) МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 9"	IV квартал	80,1
----	---------------------------	---------------------------------	--------------	--	------------	------

";

11) строку № 9 таблицы 37 изложить в следующей редакции:

"

9	Избиратели Урицкого района	пгт. Нарышкино, ул. Ленина, д. 104	Урицкий район	1. Приобретение и установка хоккейного корта на стадионе "Юность" пгт. Нарышкино.	II квартал	496,5
				2. Приобретение расходных материалов для хоккейного корта стадиона "Юность" пгт. Нарышкино	IV квартал	3,5

";

12) в таблице 38:

а) строку № 1 изложить в следующей редакции:

"

1	Избиратели города Орла	г. Орёл, ул. Маяковского, д. 55	Город Орёл	1. Замена оконных блоков в МБДОУ "Детский сад № 55 комбинированного вида" г. Орла.	IV квартал	220,0
				2. Ремонт ограждения, замена козырьков, дверных блоков запасных выходов МБДОУ "Детский сад № 55 комбинированного вида" г. Орла		130,0

";

б) в строке № 6 слова "Приобретение и установка пластиковых окон в МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 29 им. Д.Н. Мельникова г. Орла" заменить словами "Проведение текущего ремонта и замена окон в МБОУ "Средняя общеобразовательная школа № 29 им. Д.Н. Мельникова г. Орла";

13) в таблице 42:

а) в строке № 4:

слова "III квартал" заменить словами "IV квартал";

цифры "65,0" заменить цифрами "57,7";

цифры "100,0" заменить цифрами "107,3";

б) в строке № 6 цифры "276,0" заменить цифрами "195,9";

в) в строке № 7 цифры "180,0" заменить цифрами "260,1";

14) в строке № 13 таблицы 47:

а) слова "Приобретение и установка горки и карусели на детской площадке в с. Троицком" заменить словами "Изготовление и монтаж детской горки и карусели на детской площадке в с. Троицком";

б) слова "III квартал" заменить словами "IV квартал";

15) в таблице 50:

а) в строке № 9:

слова "Устройство и ремонт тротуаров, пешеходных дорожек в МАУ "Городской парк культуры и отдыха" заменить словами "Приобретение тротуарной плитки для ремонта тротуаров, пешеходных дорожек в МАУ "Городской парк культуры и отдыха";

слова "III квартал" заменить словами "IV квартал";

б) в строке № 11:

слова "Устройство и ремонт тротуаров и пешеходных дорожек в парке культуры и отдыха на ул. Мира" заменить словами "Ремонт тротуаров и пешеходных дорожек в парке культуры и отдыха на ул. Мира";

слова "III квартал" заменить словами "IV квартал".

**Статья 2**

Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор  
Орловской области



В.В. Потомский

город Орёл

" 08 " декабря 2014 года

№ 1721 -ОЗ